15 2.543.178
16 2.957.059
17 3.003.611
18 3.240.517
19 3.250.074
20 3.285.112

Artículo 2º. A partir del 1° de enero de 2009, la remuneración mensual del Director 
Ejecutivo de la Administración Judicial por concepto de asignación básica será la suma de 
un millón seiscientos noventa y ocho mil doscientos cincuenta y ocho pesos ($1.698.258) 
moneda corriente y por concepto de gastos de representación, dos millones novecientos 
noventa mil doscientos noventa y dos pesos ($2.990.292) moneda corriente

Artículo 3º. En las remuneraciones fijadas en los artículos 1° y 2° del presente decreto 
se encuentra incorporado el porcentaje adicional a que se refiere el artículo 2° del Decreto 
3902 de 2008.

Artículo 4º. A partir del 1° de enero de 2009, el cincuenta por ciento (50%) de la re-

[...]

Las asignaciones básicas mensuales de las escalas señaladas en el presente 
artículo corresponden a empleos de carácter permanente y de tiempo completo.

Artículo 2°. Registrador Nacional del Estado Civil. A partir del 1° de enero de 2009, 
la remuneración mensual del Registrador Nacional del Estado Civil será de ocho millones 
novecientos veintinueve mil ciento sesenta pesos ($8.929.160) moneda corriente, distri-
buidos así:

Concepto Valor mensual
Asignación Básica $3.214.499
Gastos de Representación $5.714.661

La prima especial de servicios a que se refiere el artículo 15 de la Ley 4ª de 1992, es 
aquella que sumada a los demás ingresos laborales, iguale a los percibidos en su totalidad

[...]

Si al aplicar el porcentaje de que trata el presente artículo resultaren centavos, se ajus-
tarán al peso siguiente.

Artículo 5°. Auxilio de alimentación. El auxilio de alimentación para los empleados de 
la Registraduría Nacional del Estado Civil será de dos mil novecientos treinta y un pesos 
($2.931) moneda corriente, por cada día de trabajo.

También habrá lugar al pago de este auxilio cuando se trabaje ocasionalmente en día 
sábado, dominical o festivo, en jornada de seis (6) horas o más.

No se tendrá derecho a este auxilio cuando el funcionario disfrute de vacaciones, se